
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 15 24 апреля 
2015 г.

ВЕСТНИК-

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 16.04.2015 г. № 758

О ВРЕМЕННОМ ИЗМЕНЕНИИ СХЕМЫ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ 
РЕГУЛЯРНОГО СООБЩЕНИЯ НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, 

ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ ПАМЯТИ ГЕРОЯ РОССИИ О. ТЕРЕШКИНА
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 
13.04.2015 № 717 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных дню памяти Героя России О. Тереш-
кина»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с закрытием движения автотранспорта в районе Мемориала участникам локальных войн: по ул. К. Маркса от 

д. 19, по ул. Победы от д. 26 до пересечения с ул. Энгельса на период проведения мероприятий, посвященных дню памя-
ти Героя России О. Терешкина, с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут 18 апреля 2015 года организовать движение авто-
бусного маршрута регулярного сообщения № 9 в объезд закрытого участка в прямом и обратном направлении по ул. Эн-
гельса – ул. Белинского – ул. Кирова и далее по маршруту.

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» Герасимова О.В.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 20.04.2015 г. № 759

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2015 ГОДУ
В cоответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 23.03.2015 № 529 «О вне-
сении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лес-
ной» на 2015-2017 годы», с обращением главных распорядителей бюджетных средств администрации городско-
го округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации городского 
округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между подразделами, целевыми статьями, видами расхо-

дов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы го-
родского округа «Город Лесной» от 24.12.2014 № 325 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2015 год и плано-
вый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 04.02.2015 № 335, от 18.03.2015 № 343, 344) главным распорядителям 
бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Отдел 
культуры администрации городского округа «Город Лесной» в общей сумме 3777,6 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» (Трапезникова И.Н.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись по 
следующей бюджетной классификации: 

Код 
глав-
но-го 

распо-
ряди-
теля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой ста-

тьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраз-
дела, целевой статьи или вида расходов

Изменения,  
тыс.руб.

Увеличе-
ние

Уменьше-
ние

901 Администрация городского округа «Город Лесной» 120,1 120,1
0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 120,1 120,1
0310   Обеспечение пожарной безопасности 120,1 120,1

0310 0400000  
Муниципальная программа «Обеспечение обществен-
ной безопасности на территории городского округа «Город 
Лесной» до 2017 года»

120,1 120,1

0310 0430000  
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах городского округа «Город Лес-
ной» до 2017 года»

120,1 120,1

0310 0431054  
Организация и выполнение работ по обустройству мине-
рализованных полос и выполнению опашек сельских на-
селенных пунктов со стороны примыкания лесных масси-
вов и сельскохозяйственных угодий

120,1

0310 0431054 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 120,1

0310 0431054 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 120,1

0310 0431055  
Эксплуатация и техническое обслуживание: береговых ко-
лодцев и подъездов к водоемам для забора воды пожар-
ными машинами, пожарных емкостей

120,1

0310 0431055 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 120,1

0310 0431055 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 120,1

908 Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной» 3657,5 3657,5

0700   ОБРАЗОВАНИЕ 220,0
0702   Общее образование 220,0

0702 0200000  
Муниципальная программа «Развитие и сохранение куль-
туры городского округа «Город Лесной» на 2015-2017 го-
ды»

220,0

0702 0240000  
Подпрограмма «Организация массового отдыха населе-
ния, проведение государственных, календарных и про-
фессиональных праздников»

220,0

0702 0241013  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы 220,0

0702 0241013 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 220,0

0702 0241013 610 Субсидии бюджетным учреждениям 220,0
0800   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3437,5 3657,5
0801   Культура 3437,5

0801 0200000  
Муниципальная программа «Развитие и сохранение куль-
туры городского округа «Город Лесной» на 2015-2017 го-
ды»

3437,5

0801 0240000  
Подпрограмма «Организация массового отдыха населе-
ния, проведение государственных, календарных и про-
фессиональных праздников»

3437,5

0801 0241013  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы 3437,5

0801 0241013 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 3437,5

0801 0241013 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3437,5
0804   Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3657,5

0804 0200000  
Муниципальная программа «Развитие и сохранение куль-
туры городского округа «Город Лесной» на 2015-2017 го-
ды»

3657,5

0804 0240000  
Подпрограмма «Организация массового отдыха населе-
ния, проведение государственных, календарных и про-
фессиональных праздников»

3657,5

0804 0241013  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы 3657,5

0804 0241013 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 3657,5

0804 0241013 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 3657,5

Всего 3777,6 3777,6

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 20.04.2015 г. № 763

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 27.10.2014 № 2116 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» И РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ ДО 2017 ГОДА»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы городского округа 
«Город Лесной» от 24.12.2014 № 325 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2015 год и плановый пери-
од 2016 и 2017 годов», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 
Лесной», в целях перемещения бюджетных ассигнований,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 27.10.2014 № 2116 «Об ут-

верждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и 
распоряжение земельными участками до 2017 года», изложив приложение № 2 к муниципальной программе «Об утверж-
дении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распо-
ряжение земельными участками до 2017 года» в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

№ 
п/п

Наименование мероприятия/источники расхо-
дов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников расурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего  
на 2015-

2017 годы 
2015 год 2016 год 2017 год

Номер 
стро-

ки целе-
вых по-
казате-
лей, на 
дости-
жение 

которых 
направ-

лены 
мероп-
риятия

1 2 3 5 6 7 8

1
ВСЕГО по муниципальной программе «Управление муници-
пальным имуществом городского округа «Город Лесной» и 
распоряжение земельными участками до 2017 года»,  в т.ч. : 

77 933,7 30 546,1 23 575,9 23 811,7

2 местный бюджет 72 116,7 28 607,1 21 636,9 21 872,7
3 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
4 федеральный бюджет 5 817,0 1 939,0 1 939,0 1 939,0
5  Подпрограмма 1 «Организация управления муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной»

6
ВСЕГО по подпрограмме 1 «Организация управления 
муниципальным имуществом городского округа «Го-
род Лесной», в т.ч. : 

21 715,7 11 448,3 5 043,3 5 224,1

7 местный бюджет 21 715,7 11 448,3 5 043,3 5 224,1
8 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
9 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Мероприятие 1. Приватизация и управление муни-
ципальной собственностью 3 233,3 1 329,3 942,2 961,8 4, 6, 7, 8

11 местный бюджет 3 233,3 1 329,3 942,2 961,8
12 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
13 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

14

Мероприятие 1.1. Проведение текущей инвентаризации 
зданий, помещений  и сооружений, объектов, планируе-
мых к сдаче в эксплуатацию, бесхозяйных объектов, вы-
морочного имущества, выдача заключений о разделении 
(объединении) объектов; расходы по оценке: объектов не-
движимости, движимого имущества, земельных участков 
под объекты капитального (не капитального) строительс-
тва, жилищного строительства; исполнение судебных ак-
тов; госпошлина за обращение в Арбитражный суд, в. т.ч.:

3 233,3 1 329,3 942,2 961,8 4, 6, 7, 8

15 КУИ 2 401,6 1 059,4 667,4 674,8
16 МКУ «Имущественное казначейство» 831,7 269,9 274,8 287,0

17
Мероприятие 2. Организация содержания и обеспе-
чение сохранности имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности. 

17 422,4 9 059,0 4 101,1 4 262,3 9

18 местный бюджет 17 422,4 9 059,0 4 101,1 4 262,3
19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
20 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

21 Мероприятие 2.1. Капитальные ремонты объектов 
местной казны, выплаты по судебным актам 5 141,6 5 141,6 0,0 0,0 9

22

Мероприятие 2.2. Содержание общего имущества,  
текущие ремонты объектов местной казны, комму-
нальные услуги  свободных площадей объектов мес-
тной казы, охрана объектов местной казны, противо-
пожарные мероприятия

12 280,8 3 917,4 4 101,1 4 262,3 9

23 Мероприятие 3. Развитие МУП «Хлебокомбинат» 1 060,0 1 060,0 0,0 0,0
24 местный бюджет 1 060,0 1 060,0 0,0 0,0
25 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
26 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

27

Мероприятие 3.1. Переоборудование технологических 
линий по производству хлебов и мелкоштучных изделий, 
переоборудование линий по производству слоеных изде-
лий, мероприятия по обеспечению сбытовой сети, обес-
печение санитарно-технического уровня производства

1 060,0 1 060,0 0,0 0,0 11

28  Подпрограмма 2 «Создание системы кадастра недвижимости на территории городского округа «Город Лесной»

29
ВСЕГО по подпрограмме 2 «Создание системы кадас-
тра недвижимости на территории городского округа 
«Город Лесной», в т.ч. : 

155,6 155,6 0,0 0,0

30 местный бюджет 155,6 155,6 0,0 0,0
31 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
32 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

33

Мероприятие 4. Межевание и постановка на госу-
дарственный кадастровый учет земельных участков 
формируемых для продажи права на заключение до-
говоров аренды (аукционы) под объекты капиталь-
ного и не капитального строительства, под объекты 
жилищного строительства, в т.ч.:

155,6 155,6 0,0 0,0 15, 16

34 КУИ 155,6 155,6 0,0 0,0
35 МКУ «Имущественное казначейство» 0,0 0,0 0,0 0,0

36

 Подпрограм-
ма 3 «Подде-
ржка садо-
водческих не-
коммерчес-
ких объеди-
нений граж-
дан на терри-
тории город-
ского окру-
га «Город Лес-
ной»

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 20.04.2015 № 763       
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» И РАСПОРЯЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ 
УЧАСТКАМИ ДО 2017 ГОДА



(Окончание. Начало на стр. 1).

         15 (177) 24 апреля 2015 ГОДа, пятница2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л. 

Заказ № 977.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

37
ВСЕГО по подпрограмме 3 «Поддержка садоводчес-
ких некоммерческих объединений граждан на тер-
ритории городского округа «Город Лесной», в т.ч. : 

463,0 463,0 0,0 0,0

38 местный бюджет 463,0 463,0 0,0 0,0
39 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
40 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

41
Мероприятие 5. Устройство водопровода, капремонт 
водопровода на территории садоводческих неком-
мерческих товариществ

463,0 463,0 0,0 0,0 20

42  Подпрограмма 4 «Переселение граждан из закрытых административно-территориальных образований»

43
ВСЕГО по подпрограмме 4 «Переселение граждан из 
закрытых административно-территориальных обра-
зований», в т.ч. : 

5 821,5 1 940,5 1 940,5 1 940,5

44 местный бюджет 4,5 1,5 1,5 1,5
45 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
46 федеральный бюджет 5 817,0 1 939,0 1 939,0 1 939,0

47

Мероприятие 6. Выплата денежной компенсации 
гражданам, выезжающим из ЗАТО за счет межбюд-
жетных трансфертов, передаваемых бюджетам го-
родских округов на переселение граждан из ЗАТО, 
выплата единовременного денежного пособия граж-
данам выезжающим из ЗАТО «Город Лесной» на но-
вое место жительства, в т.ч.

5 821,5 1 940,5 1 940,5 1 940,5 24

48  Подпрограмма 5 «Обеспечение  реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имущест-
вом городского округа «Город Лесной» и распоряжение земельными участками»

49

ВСЕГО по подпрограмме 5 «Обеспечение  реализа-
ции муниципальной программы «Управление му-
ниципальным имуществом городского округа «Го-
род Лесной» и распоряжение земельными участка-
ми», в т.ч. : 

49 777,9 16 538,7 16 592,1 16 647,1

50 местный бюджет 49 777,9 16 538,7 16 592,1 16 647,1
51 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
52 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

53
Мероприятие 7. Организация обеспечения функ-
ций  и полномочий КУИ и подведомственных учреж-
дений, в т.ч.

49 777,9 16 538,7 16 592,1 16 647,1 28

54 КУИ 34 301,1 11 404,7 11 433,2 11 463,2
55 МКУ «Имущественное казначейство» 15 476,8 5 134,0 5 158,9 5 183,9

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 20.04.2015 г. № 764

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 27.10.2014 № 2116 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» И РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ ДО 2017 ГОДА»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы городского округа 
«Город Лесной» от 24.12.2014 № 325 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лес-
ной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 27.10.2014 № 

2116 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город 
Лесной» и распоряжение земельными участками до 2017 года»:

1.2. Объемы финансирования в паспорте муниципальной программы изложить в новой редакции: « ВСЕГО: 77 933,7 тыс. 
руб.,

в том числе:
2015 год - 30 546,1 тыс. руб.
2016 год - 23 575,9 тыс. руб.
2017 год - 23 811,7 тыс. руб.
из них: местный бюджет: 72 116,7 тыс. руб.,
в том числе:
2015 год – 28 607,1 тыс. руб.
2016 год – 21 636,9 тыс. руб.
2017 год - 21 872,7 тыс. руб.
федеральный бюджет: 5 817,0 тыс. руб.,
в том числе:
2015 год – 1 939,0 тыс. руб.
2016 год - 1 939,0 тыс. руб.
2017 год - 1 939,0 тыс. руб.
областной бюджет: нет.
внебюджетные источники: нет».
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы «Управление муници-

пальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение земельными участками до 2017 года» изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».
3. Контроль исполнения возложить на первого заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» 

О.В. Герасимова.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

№ 
п/п

Наименование мероприятия/источники 
расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников расурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего  
на 2015-2017 го-

ды 
2015 год 2016 год 2017 год

Номер 
строки 

целевых 
показа-

телей, на 
достиже-
ние кото-
рых на-
правле-
ны ме-

роприя-
тия

1 2 3 5 6 7 8

1

ВСЕГО по муниципальной программе «Уп-
равление муниципальным имуществом го-
родского округа «Город Лесной» и распоря-
жение земельными участками до 2017 го-
да»,  в т.ч. : 

77 933,7 30 546,1 23 575,9 23 811,7

2 местный бюджет 72 116,7 28 607,1 21 636,9 21 872,7
3 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
4 федеральный бюджет 5 817,0 1 939,0 1 939,0 1 939,0
5  Подпрограмма 1 «Организация управления муниципальным имуществом городского округа «Город Лес-

ной»

6
ВСЕГО по подпрограмме 1 «Организация 
управления муниципальным имуществом го-
родского округа «Город Лесной», в т.ч. : 

21 715,7 11 448,3 5 043,3 5 224,1

7 местный бюджет 21 715,7 11 448,3 5 043,3 5 224,1
8 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
9 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Мероприятие 1. Приватизация и управление 
муниципальной собственностью 3 233,3 1 329,3 942,2 961,8 4,6,7,8

11 местный бюджет 3 233,3 1 329,3 942,2 961,8
12 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
13 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 20.04.2015 № 764
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» И РАСПОРЯЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ  
ДО 2017 ГОДА

14

Мероприятие 1.1. Проведение текущей ин-
вентаризации зданий, помещений  и соору-
жений, объектов, планируемых к сдаче в 
эксплуатацию, бесхозяйных объектов, вы-
морочного имущества, выдача заключений 
о разделении (объединении) объектов; рас-
ходы по оценке: объектов недвижимости, 
движимого имущества, земельных участков 
под объекты капитального (не капитального) 
строительства, жилищного строительства; 
исполнение судебных актов; госпошлина за 
обращение в Арбитражный суд, в. т.ч.:

3 233,3 1 329,3 942,2 961,8 4,6,7,8

15 КУИ 2 401,6 1 059,4 667,4 674,8

16 МКУ «Имущественное казначейство» 831,7 269,9 274,8 287,0

17
Мероприятие 2. Организация содержания и 
обеспечение сохранности имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности. 

17 422,4 9 059,0 4 101,1 4 262,3 9

18 местный бюджет 17 422,4 9 059,0 4 101,1 4 262,3

19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

20 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

21 Мероприятие 2.1. Капитальные ремонты 
объектов местной казны 4 998,6 4 998,6 0,0 0,0 9

22

Мероприятие 2.2. Содержание общего иму-
щества,  текущие ремонты объектов мест-
ной казны, коммунальные услуги  свобод-
ных площадей объектов местной казы, ох-
рана объектов местной казны, противопо-
жарные мероприятия

12 423,8 4 060,4 4 101,1 4 262,3 9

23 Мероприятие 3. Развитие МУП «Хлебоком-
бинат» 1 060,0 1 060,0 0,0 0,0

24 местный бюджет 1 060,0 1 060,0 0,0 0,0

25 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

26 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

27

Мероприятие 3.1. Переоборудование тех-
нологических линий по производству хле-
бов и мелкоштучных изделий, переоборудо-
вание линий по производству слоеных изде-
лий, мероприятия по обеспечению сбытовой 
сети, обеспечение санитарно-технического 
уровня производства

1 060,0 1 060,0 0,0 0,0 11

28  Подпрограмма 2 «Создание системы кадастра недвижимости на территории городского округа «Город 
Лесной»

29
ВСЕГО по подпрограмме 2 «Создание сис-
темы кадастра недвижимости на территории 
городского округа «Город Лесной», в т.ч. : 

155,6 155,6 0,0 0,0

30 местный бюджет 155,6 155,6 0,0 0,0

31 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

32 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

33

Мероприятие 4. Межевание и постановка 
на государственный кадастровый учет зе-
мельных участков формируемых для прода-
жи права на заключение договоров аренды 
(аукционы) под объекты капитального и не 
капитального строительства, под объекты 
жилищного строительства, в т.ч.:

155,6 155,6 0,0 0,0 15, 16

34 КУИ 155,6 155,6 0,0 0,0

35 МКУ «Имущественное казначейство» 0,0 0,0 0,0 0,0

36

 Подпрограм-
ма 3 «Подде-
ржка садоводчес-
ких некоммерчес-
ких объединений 
граждан на тер-
ритории городс-
кого округа «Го-
род Лесной»

37
ВСЕГО по подпрограмме 3 «Поддержка са-
доводческих некоммерческих объединений 
граждан на территории городского округа 
«Город Лесной», в т.ч. : 

463,0 463,0 0,0 0,0

38 местный бюджет 463,0 463,0 0,0 0,0

39 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

40 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

41
Мероприятие 5. Устройство водопровода, 
капремонт водопровода на территории са-
доводческих некоммерческих товариществ

463,0 463,0 0,0 0,0 20

42  Подпрограмма 4 «Переселение граждан из закрытых административно-территориальных образований»

43
ВСЕГО по подпрограмме 4 «Переселение 
граждан из закрытых административно-тер-
риториальных образований», в т.ч. : 

5 821,5 1 940,5 1 940,5 1 940,5

44 местный бюджет 4,5 1,5 1,5 1,5

45 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

46 федеральный бюджет 5 817,0 1 939,0 1 939,0 1 939,0

47

Мероприятие 6. Выплата денежной компен-
сации гражданам, выезжающим из ЗАТО за 
счет межбюджетных трансфертов, переда-
ваемых бюджетам городских округов на пе-
реселение граждан из ЗАТО, выплата еди-
новременного денежного пособия гражда-
нам выезжающим из ЗАТО «Город Лесной» 
на новое место жительства, в т.ч.

5 821,5 1 940,5 1 940,5 1 940,5 24

48  Подпрограмма 5 «Обеспечение  реализации муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение земельными участками»

49

ВСЕГО по подпрограмме 5 «Обеспечение  
реализации муниципальной программы «Уп-
равление муниципальным имуществом го-
родского округа «Город Лесной» и распоря-
жение земельными участками», в т.ч. : 

49 777,9 16 538,7 16 592,1 16 647,1

50 местный бюджет 49 777,9 16 538,7 16 592,1 16 647,1

51 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

52 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

53
Мероприятие 7. Организация обеспечения 
функций  и полномочий КУИ и подведомс-
твенных учреждений, в т.ч.

49 777,9 16 538,7 16 592,1 16 647,1 28

54 КУИ 34 301,1 11 404,7 11 433,2 11 463,2

55 МКУ «Имущественное казначейство» 15 476,8 5 134,0 5 158,9 5 183,9


